
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση προθεσμίας της υποβολής δήλωσης 
της παρ.  5 του άρθρου  2 του ν.  2308/1995 από 
τους δικαιούχους εμπράγματων ή άλλων εγγρα-
πτέων δικαιωμάτων.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος των: α) ABU 
(επ.) BAKAR (ον.) του TANVEER και της IRAM και 
β) HUSSAIN (επ.) JAFFAR (ον.) του MUNAWAR και της 
BUSHRA για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

3 Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του HUSSAIN 
(επ.) DILAVAR (ον.) του RAZA και της FARZANA για 
λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος των: α) ABU 
(επ.) BAKAR (ον.) του TANVEER και της IRAM και 
β) HUSSAIN (επ.) JAFFAR (ον.) του MUNAWAR και της 
BUSHRA για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 35773 ΕΞ 2022 (1)
   Παράταση προθεσμίας της υποβολής δήλωσης 

της παρ. 5 του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 από 

τους δικαιούχους εμπράγματων ή άλλων εγγρα-

πτέων δικαιωμάτων.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Ι. Tις διατάξεις
i. του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουρ-

γία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες 
εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 114) και ειδικότερα της παρ. 5 του άρθρου 2,

ii. του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των 
Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος 
Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5),

iii. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία, διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

iv. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

v. του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 «Μεταφορά υπηρε-
σιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων και μετονο-
μασία Γενικών Γραμματειών (Α’ 3),

vi. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

vii. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

viii. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ix. του π.δ. 56/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 142),

x. της υπ’ αρ. 1786/14-02-2022 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Επικρατείας «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 638).

2. Την υπό στοιχεία 15667 ΕΞ 2022/21.04.2022 απόφα-
ση του Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Β’ 2068).

3. Την υπό στοιχεία 19934 ΕΞ 2022/24.05.2022 απόφα-
ση του Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Β’ 2594).

4. Την υπό στοιχεία 28438 ΕΞ 2022/30.06.2022 απόφα-
ση του Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Β’ 3431).

ΙΙ. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζει:

1. Την παράταση της προθεσμίας υποβολής δηλώσε-
ων της παρ. 5 του άρθρου 2 του ν. 2308/1995, για τους 
κατοίκους εσωτερικού, τους κατοίκους της αλλοδαπής 
και για το Ελληνικό Δημόσιο επί των ακινήτων που κτη-
ματογραφούνται: α) με τη Σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-31 
και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υπο-
στηρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτη-
ματολογίου στις περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας 
Ηρακλείου της Περιφέρειας Κρήτης» και συγκεκριμένα 
στους Καλλικρατικούς Δήμους Ηρακλείου, Μαλεβιζίου 
και Χερσονήσου από την 31η Αυγούστου 2022 έως την 
22η Νοεμβρίου 2022, και β) με τη Σύμβαση με κωδικό 
ΚΤ5-30 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή 
Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4708

47815



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47816 Τεύχος B’ 4708/08.09.2022

Κτηματολογίου στις περιοχές της Περιφερειακής Ενότη-
τας Χανίων της Περιφέρειας Κρήτης» και συγκεκριμένα 
στους Καλλικρατικούς Δήμους Χανίων, Αποκορώνου, 
Σφακίων, Καντάνου - Σελίνου, Πλατανιά και Κισσάμου 
από την 31η Αυγούστου 2022 έως την 18η Οκτωβρίου 
2022.

2. Η ισχύς της παρ. 1 της παρούσας απόφασης αρχίζει 
από την 31η Αυγούστου 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καλλιθέα, 1 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Υφυπουργός 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

    Ι

(2) 
 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος των: α) ABU 

(επ.) BAKAR (ον.) του TANVEER και της IRAM και 

β) HUSSAIN (επ.) JAFFAR (ον.) του MUNAWAR και της 

BUSHRA για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων. 

 Με την υπ’ αρ. 632/2018/26-08-2022 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ-
σαλονίκης,

1. Επιβάλλονται σε βάρος των:
α) ABU (επ.) BAKAR (ον.) του TANVEER και της IRAM, 

γεν. 06/01/2000 στο Πακιστάν, κατόχου του υπ’  αρ. 
4000/4/12478 Υπηρεσιακού Σημειώματος, εκδοθέν την 
23/08/2018 από το Τμήμα Διαχείρισης Μετανάστευσης 
(Τ.Δ.Μ.) Αγίου Αθανασίου, κατοίκου Αθήνας επί της οδού 
Αγ. Κων/νου αρ. 33-37 και ήδη αγνώστου διαμονής και

β) HUSSAIN (επ.) JAFFAR (ον.) του MUNAWAR και της 
BUSHRA, γεν. 14/01/2000 στο Πακιστάν, κατόχου του 
υπ’ αρίθμ. 346322 Δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστα-
σία εκδοθέν από Υπηρεσία Ασύλου την 08/03/2018, με 
ημερομηνία λήξης 21/05/2019, κατοίκου Αθήνας επί της 
οδού Αγ. Κων/νου αρ. 33-37 και ήδη αγνώστου διαμο-
νής, πολλαπλά τέλη ποσού τριών χιλιάδων ογδόντα επτά 
ευρώ και ογδόντα επτά λεπτών (3.087,87 €), πλέον τελών 
χαρτοσήμου για την παράνομη κατοχή 5.100 τεμαχίων 
τσιγάρων και 0,050 κιλών καπνού, πράξη που χαρακτη-
ρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, κατά 
την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 
του άρθρου  119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 και των 
παρ. 1β’ και 2ζ’ του άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Αφού λάβαμε υπόψη τον τρόπο τέλεσης, την ιδιότητα 
των παραβατών και τον βαθμό συμμετοχής του καθενός 
στη διάπραξη της παράβασης, επιμερίσαμε ως ακολού-
θως:

α) Στον ABU (επ.) BAKAR (ον.) του TANVEER, χίλια πε-
ντακόσια σαράντα τρία ευρώ και ενενήντα τρία λεπτά 
(1.543,93 €).

β) Στον HUSSAIN (επ.) JAFFAR (ον.) του MUNAWAR, 
χίλια πεντακόσια σαράντα τρία ευρώ και ενενήντα τέσ-
σερα λεπτά (1.543,94 €).

Κηρύσσουμε αυτούς αλληλεγγύως και εις ολόκληρον 
υπόχρεους για την καταβολή του συνόλου των επιβλη-

θέντων πολλαπλών τελών, ήτοι του ποσού των τριών 
χιλιάδων ογδόντα επτά ευρώ και ογδόντα επτά λεπτών 
(3.087,87 €).

Οι καταλογιζόμενοι δικαιούνται, σύμφωνα με την 
παρ. 6 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001, να ασκήσουν 
προσφυγή εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Δι-
οικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας.

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα με τις 
διατάξεις του εδαφίου β’ της παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα». 

 Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

 Ι

(3) 
    Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του 

HUSSAIN (επ.) DILAVAR (ον.) του RAZA και της 

FARZANA για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων. 

 Με την υπ’ αρ. 763/2017/10-02-2022 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσα-
λονίκης, με MRN 22GRYK200600000264, ο HUSSAIN (επ.) 
DILAVAR (ον.) του RAZA και της FARZANA, γεννηθείς στο 
Πακιστάν την 06-12-1999 ή την 06-06-1992 σύμφωνα με 
τα φορολογικά του στοιχεία, κάτοχο του υπ’ αρ. 822481 
εκδ. 27-12-2019 Δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστασία 
της Υπηρεσίας Ασύλου, με Α.Φ.Μ. 165083325, Δ.Ο.Υ. 
Α’ Θεσσαλονίκης, τέως κάτοικος Θεσσαλονίκης, 28ης 
Οκτωβρίου αριθ. 19, Αμπελόκηποι και ήδη άγνωστης 
διαμονής, κηρύχθηκε υπαίτιος για την παράνομη προ-
μήθεια και κατοχή, στη Θεσσαλονίκη, την 07-10-2017, 
συνολικής ποσότητας πενήντα (50) λαθραίων πακέτων 
τσιγάρων, ήτοι χιλίων (1.000) τεμαχίων λαθραίων τσιγά-
ρων και δώδεκα (12) συσκευασιών λαθραίου καπνού των 
πενήντα (50) γραμμαρίων, ήτοι εξακοσίων (600) γραμ-
μαρίων λαθραίου καπνού, τα οποία κατασχέθηκαν, πρά-
ξη η οποία χαρακτηρίστηκε ως Τελωνειακή Παράβαση 
Λαθρεμπορίας, κατά την έννοια των συνδυασμένων 
διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου  119Α, της παρ. 2 του 
άρθρου 142 και των παρ. 1β’ και 2ζ’ του άρθρου 155 του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». Με την 
ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι δασμοφορολογικές επι-
βαρύνσεις που αναλογούν στην ανωτέρω ποσότητα των 
λαθραίων καπνικών στο ποσό των τριακοσίων είκοσι 
δύο ευρώ και ογδόντα πέντε (322,85 €), και επιβλήθη-
κε σε βάρος υπαιτίου πολλαπλό τέλος, στο τριπλάσιο 
των δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων, σύμφωνα με 
την παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας», επειδή δε στην προκειμένη πε-
ρίπτωση το τριπλάσιο των δασμών και λοιπών φόρων 
είναι μικρότερο των χιλίων πεντακοσίων (1.500) ευρώ, 
το πρόστιμο καθορίστηκε στο ποσό αυτό, ήτοι στο ποσό 
των χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €).

Το πολλαπλό τέλος υπόκειται στο ισχύον κατά το 
χρόνο πληρωμής του αναλογικό τέλος χαρτοσήμου, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Τελών Χαρτοσή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47817Τεύχος B’ 4708/08.09.2022

μου. Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 150 και την παρ. 6 του άρθρου 152 
του ν. 2960/2001, να ασκήσει προσφυγή ενώπιον του 
αρμόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, μέσα σε προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της 
πράξης και σε περίπτωση προσώπου που διαμένει στην 
αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικο-
νομίας. Τα καταλογιζόμενα ποσά την τελευταία εργάσιμη 
ημέρα του επόμενου μήνα της επίδοσης, καθίστανται 
ληξιπρόθεσμα και από την 1η του επόμενου μήνα επι-
βαρύνονται με τόκους, σύμφωνα με τα άρθρα 5 και 6 
του ΚΕΔΕ, όπως ισχύουν.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατάξεις του 
εδαφίου β’ της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». 

 Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ    

 Ι

(4) 
  Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος των: α) ABU 

(επ.) BAKAR (ον.) του TANVEER και της IRAM και 

β) HUSSAIN (επ.) JAFFAR (ον.) του MUNAWAR και της 

BUSHRA για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 632/2018/26-08-2022 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ-
σαλονίκης,

1. Επιβάλλονται σε βάρος των:
α) ABU (επ.) BAKAR (ον.) του TANVEER και της IRAM, 

γεν. 06/01/2000 στο Πακιστάν, κατόχου του υπ’  αρ. 
4000/4/12478 Υπηρεσιακού Σημειώματος, εκδοθέν την 
23/08/2018 από το Τμήμα Διαχείρισης Μετανάστευσης 
(Τ.Δ.Μ.) Αγίου Αθανασίου, κατοίκου Αθήνας επί της οδού 
Αγ. Κων/νου αρ. 33-37 και ήδη αγνώστου διαμονής και

β) HUSSAIN (επ.) JAFFAR (ον.) του MUNAWAR και της 
BUSHRA, γεν. 14/01/2000 στο Πακιστάν, κατόχου του 

υπ’ αρ. 346322 Δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστασία 
εκδοθέν από Υπηρεσία Ασύλου την 08/03/2018, με 
ημερομηνία λήξης 21/05/2019, κατοίκου Αθήνας επί 
της οδού Αγ. Κων/νου αρ. 33-37 και ήδη αγνώστου δια-
μονής, πολλαπλά τέλη ποσού τριών χιλιάδων ογδόντα 
επτά ευρώ και ογδόντα επτά λεπτών (3.087,87 €), πλέ-
ον τελών χαρτοσήμου για την παράνομη κατοχή 5.100 
τεμαχίων τσιγάρων και 0,050 κιλών καπνού, πράξη που 
χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση - λαθρεμπο-
ρία, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων της 
παρ. 2 του άρθρου  119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 και 
των παρ. 1β’ και 2ζ’ του άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Αφού λάβαμε υπόψη τον τρόπο τέλεσης, την ιδιότητα 
των παραβατών και τον βαθμό συμμετοχής του καθενός 
στη διάπραξη της παράβασης, επιμερίσαμε ως ακολού-
θως:

α) Στον ABU (επ.) BAKAR (ον.) του TANVEER, χίλια πε-
ντακόσια σαράντα τρία ευρώ και ενενήντα τρία λεπτά 
(1.543,93 €).

β) Στον HUSSAIN (επ.) JAFFAR (ον.) του MUNAWAR, 
χίλια πεντακόσια σαράντα τρία ευρώ και ενενήντα τέσ-
σερα λεπτά (1.543,94 €).

Κηρύσσουμε αυτούς αλληλεγγύως και εις ολόκληρον 
υπόχρεους για την καταβολή του συνόλου των επιβλη-
θέντων πολλαπλών τελών, ήτοι του ποσού των τριών 
χιλιάδων ογδόντα επτά ευρώ και ογδόντα επτά λεπτών 
(3.087,87 €).

Οι καταλογιζόμενοι δικαιούνται, σύμφωνα με την 
παρ. 6 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001, να ασκήσουν 
προσφυγή εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Δι-
οικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας.

Η παρούσα περίληψη δημοσιεύεται σύμφωνα με τις 
διατάξεις του εδαφίου β’ της παρ. 5 του άρθρου 152 του 
ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα». 

 Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47818 Τεύχος B’ 4708/08.09.2022

*02047080809220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-09-08T11:28:53+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




